

Algemene informatie

Aanbesteding: Eigen Risicodragerschap WGA
Aanbestedende Dienst: Gemeente Best
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Betaaltermijn

Vraag:

Heeft de aanbestedende dienst al een keuze gemaakt voor een betaaltermijn voor de premie (per maand, kwartaal, half jaar of jaar)?

Antwoord:

Per jaar.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 5 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Werknemersbestand

Vraag:

In het werknemersbestand, tabblad Zieken en WIA situaties, staan WIA situaties vanaf 2022. Is 2022 ook het eerste jaar waarover informatie is opgenomen of zijn er voorliggende jaren waarin geen instroom is geweest?

Antwoord:

De verstrekte informatie geeft een totaaloverzicht van de zieken en WIA situaties, dit is niet gerelateerd aan een bepaald jaar.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 27 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Re-integratie ondersteuning, vergoedingen en budgetten

Vraag:

In paragraaf 7.2.1 Re-integratie ondersteuning, vergoedingen en budgetten wordt bij onderdeel A2 gevraagd om volledige vergoeding van elke

interventie of re-integratieactiviteit (eventueel na kosten-batenanalyse of verklaring van de bedrijfsarts) tijdens de Poortwachterperiode. Wij bieden vergoeding van interventies en re-integratiekosten na individuele beoordeling (kosten-batenafweging) tot maximaal 100% van de kosten vanaf de 42e week na de eerste ziektedag. Kunt u zich daarmee verenigen?

Antwoord:

Wij verwijzen u naar paragraaf 7.2.1 van de leidraad waarin het antwoord staat op uw vraag. ('indien de vergoeding wordt aangevraagd zonder voorafgaande verklaring bedrijfsarts kan de inschrijver een voorafgaande kosten-baten afweging maken').

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 27 aug. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Opzegtermijn

Vraag:

Bij onderdeel 7.1.10 Termijnen opzegging en voortzetting van het contract hebt u opgenomen dat er sprake is van een opzegtermijn van 6 maanden voor de verzekeraar. Wij begrijpen dat u een termijn hanteert van minimaal 6 maanden bij een eventuele opzegging door verzekeraar. In een aantal uitzonderlijke gevallen heeft een verzekeraar het recht om de polis te beëindigen of dient deze conform wetgeving beëindigd te worden. Voorbeelden hiervan zijn "fraude" en "(bedrijfs)activiteiten welke bij wet verboden zijn". Deze uitzonderlijke situaties staan specifiek beschreven in onze polisvoorwaarden en/of wetgeving. Onze polisvoorwaarden maken deel uit van de inschrijving op deze aanbesteding. Mogen wij ervanuit gaan dat u zich hiermee kunt verenigen?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 27 aug. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Onderdeel Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Het is in de verzekeringsmarkt niet gebruikelijk algemene inkoopvoorwaarden toe te passen. Algemene inkoopvoorwaarden zijn in beginsel niet bedoeld voor financiële diensten, zoals onderhavige opdracht. Veel onderdelen van inkoopvoorwaarden zijn in strijd met de

polisvoorwaarden / het verzekeringsrecht. Kunt u zich ermee verenigen om de algemene inkoopvoorwaarden te laten vervallen?

Antwoord:

In 3.1.2 staat: "Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van Aanbestedende dienst van toepassing indien en voor zover deze niet strijdig zijn met de polisvoorwaarden van de verzekeraar. De polisvoorwaarden prevaleren." Het door u geschetste knelpunt wordt daarmee voorkomen.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 27 aug. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Instroom voor 2022

Vraag:

In het Adfiz formulier komt de oudste instromer uit 2022. Vanaf welk jaar is de instroom opgegeven of is er voor 2022 geen instroom geweest?

Antwoord:

Wij verwijzen u naar het antwoord op de vraag 2.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 27 aug. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

historische loonsommen

Vraag:

Is het mogelijk om (indicatieve) historische aantallen werknemers per jaar te ontvangen of historische SV loonsommen per jaar?

Antwoord:

Een indicatie van de historische loonsommen is 12,3 mln. (2022), 13,5 mln. (2023) en 14,8 mln. (2024).

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 27 aug. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Zieken 2022

Vraag:

Is er mogelijk al een update over de zieken uit 2022 (mogelijke instroom in

de WIA)?

Antwoord:

Het is niet mogelijk informatie te verstrekken over ziektegevallen welke mogelijk instromen in de WIA.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 27 aug. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Jaarsalarissen

Vraag:

Is het mogelijk om het werknemersbestand van in dienst datums te voorzien, of te voorzien van een volledig jaarsalaris?

Antwoord:

Er is geen nadere informatie beschikbaar. Het is mogelijk dat er medewerkers in de loop van het jaar in dienst zijn getreden waardoor de loonsom geen volledige periode beslaat.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 27 aug. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 7.1.12 inzake vertrouwelijkheid

Vraag:

In dit artikel staat de plicht de gegevens te vernietigen als de opdracht niet wordt gegund. Hierbij het voorstel om hieraan toe te voegen "met inachtneming van de wettelijke betaaltermijnen". Kunt u zich hiermee verenigen?

Antwoord:

Nee, u dient zich te houden aan de tekst van de aanbestedingsleidraad en AVG waarnaar verwezen wordt. Uw opmerking over 'betaaltermijnen' is in dit kader niet van toepassing.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 27 aug. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden 2013

Vraag:

Op de overeenkomst zijn de Algemene inkoopvoorwaarden 2013 van Aanbestedende dienst van toepassing indien en voor zover deze niet strijdig zijn met de algemene voorwaarden van de inschrijvende partij. Het is in de verzekeringsmarkt niet gebruikelijk om algemene inkoopvoorwaarden van toepassing te verklaren. Deze zijn in beginsel namelijk niet bedoeld voor financiële diensten, zoals onderhavige opdracht. Veel onderdelen van de inkoopvoorwaarden (zoals betaling, opschorting, schadevergoeding, ontbinding, boetes) zijn namelijk in strijd met het verzekeringsrecht. De overeenkomst wordt dan onuitvoerbaar. Daarnaast kan inschrijvende partij niet akkoord gaan met algemene inkoopvoorwaarden vanwege interne compliance regels. Kunt u er derhalve mee akkoord gaan om de Algemene Inkoopvoorwaarden 2013 te laten vervallen?

Antwoord:

Reeds jaren wordt de ERD WGA verzekering op deze wijze gedaan en wordt de bepaling rond prevalentie van de polisvoorwaarden boven de algemene inkoopvoorwaarden in de markt geaccepteerd. Wij zien daarom geen aanleiding dit te wijzigen.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 27 aug. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden 2013

Vraag:

In relatie tot de vorige vraag of u bereid bent de Algemene Inkoopvoorwaarden 2013 te laten vervallen. Indien u zich niet kunt verenigen met met dit verzoek dan leggen wij het volgende verzoek aan u voor. Bent u dan misschien wel bereid om een tweede NVI in te voegen zodat wij onze vragen waarbij deze Algemene Inkoopvoorwaarden o.a. in strijd zijn met het verzekeringsrecht aan u te kunnen voorleggen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 11.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 27 aug. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden 2013

Vraag:

Nog een laatste vraag als het om de Algemene inkoopvoorwaarden 2013

gaat. Deze 3e vraag staat in relatie tot de vorige vragen met de nummers 11 en 12. Een andere optie om de benoemde strijdigheid op te heffen is om de hiërarchie van de documenten als volgt te rangschikken:

1. Leidraad
2. Polisvoorwaarden
3. Algemene voorwaarden Inschrijver
4. Algemene inkoopvoorwaarden 2013
5. Addendum afwijkingen inkoopvoorwaarden

Kunt u zich hier misschien mee verenigen?

Antwoord:

Nee. De algemene voorwaarden van inschrijver kunnen niet prevaleren boven de Algemene inkoopvoorwaarden 2013. Verder behoort een addendum met afwijkingen op de inkoopvoorwaarden te prevaleren boven de inkoopvoorwaarden zelf.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 27 aug. 2024